
 
 
 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 
Istituto Comprensivo “II Via Stelvio” - Cesano Maderno  

Via Stelvio, 18 - 20811 Cesano Maderno (MB) 
TEL. 0362/504610  - FAX 0362/540359  - C.M. MBIC8E2001 – C.F. 83011530157 

Codice Univoco Ufficio: UFS2H1 
e-mail: mbic8e2001@istruzione.it  sito WEB: www.ic2viastelvio.edu.it 



 

 Cesano Maderno, 26 Aprile 2023 

Determina N° 34/2023  
 All’Albo on line dell’Istituto  

 Al sito web dell’Istituto  

 Atti  

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del 

D.Lgs. 50 del 2016, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 - ’Avviso 

pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale” – 

Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei Servizi Pubblici” – Scuole (Dicembre 2022). 
 

CIG SIMOG 96634524DC                CUP B91F23000100006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTA   la nota MI prot.n. 651 del 12/05/2022 di presentazione del Programma 

“Scuola digitale 2022-2026”, attivato con il Dipartimento per la 

trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e 

finalizzato ad innovare l’infrastruttura digitale delle scuole, in coerenza con 

gli obiettivi del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza; 
 

VISTO  l’Avviso pubblico del 26/04/2022 “Misura 1.4.1 - Esperienza Del Cittadino Nei 

Servizi Pubblici - Scuole (Dicembre 2022)” – Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Investimento 1.4 “Servizi E 

Cittadinanza Digitale” finanziato dall’Unione Europea – 

NextGenerationEU; 
 

VISTA  la candidatura n. 77768 inoltrata da quest’Istituto attraverso la piattaforma 

PA digitale 2026, in data 06/02/2023; 
 

PRESO ATTO del decreto del 14/03/2023 del Capo del Dipartimento per la trasformazione 

digitale di approvazione del finanziamento relativo al progetto in oggetto; 
 

VISTO  il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”; 
 

VISTO  il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Pubblica Amministrazione”; 
 

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

I.C. II VIA STELVIO - C.F. 83011530157 C.M. MBIC8E2001 - A7D9C20 - SEGRETERIA IC II VIA STELVIO

Prot. 0002441/U del 26/04/2023 10:14VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:mbic8e2001@istruzione.it
http://www.ic2viastelvio.edu.it/


VISTO  il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 16 del 13/02/2023; 
 

VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, 

adottata in data 11/04/2023 prot. n. 21777; 
 

VISTI  gli obblighi, previsti dall’art. 11 dell’Avviso, che i soggetti attuatori sono 

tenuti a rispettare con l’avvenuta accettazione del finanziamento;   
 

VISTO  il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (Codice dei contratti pubblici); 
 

VISTO  il D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 
 

VISTO  in particolare, l’articolo 36 “Contratti sotto soglia”, c. 2, lett. a, del D.lgs. 

50/2016, come modificato dal D.lgs. 56/2017, che prevede che le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; 
 

VISTE  le Linee guida ANAC n. 4 “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
 

VISTA  la C.M. n. 74 del 5 gennaio 2019 - Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad 

oggetto “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107” – Orientamenti interpretativi; 
 

VISTA  l’esigenza di acquisire i servizi necessari all’implementazione di un modello 

standard di sito web destinato alla comunità scolastica, che favorisca 

accessibilità, efficacia e inclusività, secondo modelli e sistemi progettuali 

comuni riportati nell’Allegato 2 del sopra richiamato Avviso pubblico; 
 

RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip S.p.A. attive per i servizi che si intendono 

acquisire; 
 

TENUTO CONTO dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e 

pubblicità, nonché di adeguatezza e idoneità dell’azione rispetto alle finalità 

e all’importo dell’affidamento; 
 

CONSIDERATA  l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso l’esame delle proposte di 

diversi operatori economici pervenute all’indirizzo mail dell’Istituto o 

formalmente richieste; 
 

CONSIDERATO  che l’operatore economico KARON SRL ha presentato una proposta 

pienamente rispondente al fabbisogno di questa stazione appaltante, con 

prezzo congruo rispetto alla qualità della prestazione; 
 

EFFETTUATA  la verifica dei requisiti dell’operatore economico come da normativa vigente 

in materia; 



PRESO ATTO che non ci sono convenzioni attive in CONSIP per l’approvvigionamento in 

oggetto; 
 

CONSIDERATO che la spesa complessiva non eccede la soglia di rilevanza comunitaria ai 

sensi dell’art. 35 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e che l’importo 

complessivo è al di sotto della spesa autorizzata dal Consiglio di Istituto si 

ritiene opportuno che per la scelta del contraente si proceda tramite 

affidamento diretto senza previa consultazione due o più operatori 

Economici; 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 - di procedere, tramite ordine diretto alla ditta Karon srl, via E. De Amicis, 23 – 28077 

Prato Sesia (NO) P. Iva e C.F. 02092110036 per il rifacimento e l’implementazione del sito web 

dell’istituto sulla base delle indicazioni previste dall’Avviso citato in premessa. 

 

Art. 2 - che l’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 2.250,00. 

(duemiladuecentocinquanta/00) IVA esclusa. 

 

Art. 3 - di far gravare la spesa complessiva prevista per la fornitura di cui trattasi sul “Programma 

annuale 2023” -  Attività A01.3 “PNRR – Avviso Misura 1.4.1 – Esperienze del ittadino nei servizi 

pubblici”. 

 

Art. 4 - Ai sensi dell’art. 31 e dell’art.10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della legge 241/1990, il 

RUP (Responsabile del procedimento) è il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Massimo Morselli. 

 

Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 (Prof. Massimo Morselli)                                                                                                                                                                                                     
(Firma apposta ai sensi D.Lvo n.82/2005                                                                                                                                                                            

aggiornato al D.Lvo 217/2017 art.1, c. 1, l.s) 

 

  
  
 


		2023-04-26T12:04:52+0200
	MASSIMO MORSELLI




